平成１８年９月１日
各 位

富士急シティバス株式会社

高速バス「静岡東部～中部国際空港」線の運行休止について

 富士急シティバス株式会社（静岡県沼津市 取締役社長：荻田勝雄）は、平成１７年２月１７日

より運行開始しました高速バス「静岡東部～中部国際空港」線の運行を本年１０月１日より休止い

たします。当該路線は中部国際空港開業にあわせ、静岡県東部地区の空港利用者のアクセス向上を

目的として開設したものであります。しかしながら、需要は伸びず当社でも利便向上を図るため停

留所の増設、ﾊﾟｰｸ＆ﾗｲﾄﾞの導入などの施策を実施してまいりましたが、依然として利用状況は厳し

く、本年９月をもって運行を休止いたします。

休止しようとする運行概要は下記のとおりです。

以 上
１．運行開始日

   平成１７年２月１７日

２．運行ルート

  「富士急沼津営業所」～「沼津駅北口」～「新富士駅」～「東名富士」～「東名松岡」～

「東名富士川」～「東名蒲原」～「東名興津」～「東名清水」～「東名静岡」～「東名焼津西」

～「東名大井川」～「東名吉田」～「東名掛川」～「東名袋井」～「中部国際空港」

３．運行回数

   毎日１往復

４．主要区間の運賃（小人半額）

 沼津駅北口 東名静岡 東名掛川

中部国際空港 5,000 4,000 3,400

☆本資料の配付先

  国土交通省記者会・沼津記者クラブ

    この件に関するお問い合わせは
     富士急シティバス株式会社

     TEL ０５５－９２１－９４１１
       までお願いいたします。